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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

N\\ 0l N
Nr

7
{ Lo ]
: Prot Peshkopi, mé WV h\m.@oww

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér
Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér dijeni Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.70

Daté 16.08.2022

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve , nga Granti ”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: _ Bulevradi “Elez Isufi”Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0335521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.809/1.prot. Peshkopi, mé 23.08.2022
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Lénda : Per vendimin nr.70, daté 16.08.2022 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

N&é mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.70, date 16.08.2022
“Pér pérdorimin e fondit rezervé nga granti dhe t& ardhurat ”, konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi, bén pjesé né kategoriné e akteve t& karakterit
individual, pér pasojé hyrja né fugi e tij bhet sipas paragrafit t& fundit t& nenit 55/6 t& ligjit
nr.55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, duke mos u kushtézuar nga firmimi
apo kunderfirmimi i Prefektit.

Né kéto rrethana Prefekti miraton né parim njé vendimmarrje t& tillé né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual g& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e financés e probleme t&
ngjashme me to, qé kurdoheré &shté pergjegjési direkte e strukturave t& posagme t& Bashkisé qé
paragesin pér miratim projekt-akte t& kesaj natyre, t& cilat n& kuptim t& nenit 13, pika 5 t& ligjit
jané subjekte kontrolli nga KLSH-ja. _
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Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. (00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefektiradibes




REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. £O Daté G/ ©F 12022
“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve , nga Granti ”

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, i miratuar me vendimin
e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 daté 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me
vendimin nr.54/1 prot. daté 21.01.2022, Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés 16.08.2022 me
19 vota pro,0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

L. Nga fondi Rezerve,Grandi tu jepet ndihme per raste semundjesh :

I-Tatjana SHKURTA 100.000(njeqind mije)leke.

2-Sibe KURTI : 100.000(njeqind mije)leke.

3-Sulltan CENA 100.000(njeqind mije)leke.

4-Barie CAMI 200.000(dyqind mije)leke.

5-Andon DAMZI 100.000(njeqind mije)leke.

6-Xhelal SUFAJ 200.000(dyqind mije)leke.

7-Arsen STAFA 100.000(njeqind mije)leke.

8-Fitim ALLCIU 100.000(njeqind mije)leke.

9- Baftjar DASHI 200.000(dyqind mije)leke.

Te Pakésohet:

Grupi: Titulli  Kapitulli Llog.Ekonomike Shuma(leke)
00 1810 01 604 1.200.000

Te Shtohet: :

Grupi:  Titulli  Kapitulli Llog.Ekonomike Shuma(leke)
00 1110 01 604 1.200.000

III. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér. e
IV. Ky vendim hyn né fuqi shprehje 5L _wmwmwmm_..__m amér ligjore nga institucioni i Prefektit t&
Qarkut Dibér = .
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Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM
Nr. (g Daté ¢ /03/2022

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve , nga Granti ”
N& mbéshtetje (€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin

nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris&”, i
ndryshuar dhe ligjit nr.15 datg 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, i miratuar me vendimin
e Késhillit Bashkiak Dibér nr.01 dat& 13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib&r me
vendimin nr.54/1 prot. dat& 21.01.2022 :

Kérkojmé:

I. Nga fondi rezerve , grandi tu jepet ndihme per raste semundjesh :
1-Tatjana SHKURTA 100.000(njeqind mije)leke.
2-Sibe KURTI 100.000(njeqind mije)leke.
3-Sulltan CENA 100.000(njeqind mije)leke.
4-Barie CAMI 200.000(dyqind mije)leke.
5-Andon DAMZI 100.000(njeqind mije).
6-Xhelal SUFAJ 200.000(dyqind mije).
7-Arsen STAFA 100.000(njeqind mije)leke.
8-Fitim ALLCIU 100.000(njeqind mije)leke.
9-Baftjar DASHI 200.000(dyqind mije)leké
Te Pakésohet:
Grupi: Titulli  Kapitulli  Llog.Ekonomike Shuma(leke)

00 1810 01 604 1.200.000
Te Shtohet:
Grupi:  Titulli  Kapitulli  Llog.Ekonomike Shuma(leke)

00 1110 01 604 1.200.000

III. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prang
Bashkisé Dibér.
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bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér .

PER BASHKINE DIBER:
Pérgjegjése Sektorit Juridik Pérgjegjése Finance Drejtori Ekonomik
Elona LUSHA ina SEL : Mensur SHEHI
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REPFPUBLIKA E SHOQIPERISE

Bashkia Dibér

Relacion shpjegues pér miratimin e dhénies s& ndihmave financiare, ndihmave sociale dhe
rasteve té¢ ndryshme t& familjeve né nevojé

N mbishtetje € ligjit nr.139/2015, “R vegeverisjen vendore”, neni 54, shkronja k, “miraton norma,
standarde e kritere pir rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve ¢ i jaré dhé atij me ligj, si dhe pir
mbrojtjen e garantimin e interesit publik” si dhe duke u mbishtetur & ligjin nr. 9936 dag& 26.06.2008
“Rr menaxhimin e sistemit buxhetor r& Republilén e Shqipxis?”’, i ndryshuar dhe ligjit nr.15 daté
25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, i miratuar me vendimin e Keshillit Bashkiak Dibér nr.01 dag
13.01.2022, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Ditér me vendimin nr.54/1 prot. dag21.01.2022, prarg
bashkis Dilir jaré paraqgitur disa raste € ndryshme € specifikuara si familje 18 nevop, raste ndryshme
me $mundje € Kqjja, raste € familjeve pr ndihma sociale. T gjitte dokumentacioni pr rastet &he
paraqitur prarg zyks & kshillit bashkiak dhe jarg trajtuar nga ana e 3 komisioneve € kshillit bashkiak
(komisioni i shéindetsig ekonomis, barazis gjinore). T gjitts ko raste jarg €shogruara me praesverbalet
firkatse € komisioneve. Duke qers raste & nevog i kekojn kshillit bashkiak miratimin e dinies €
ndihmave financiare sipas raporteve £daEnga ana e komisioneve.

Pérgjegjési Sektorit Juridik Rergjegise Finance
Elon sha Erblina SELA
Drejtor Ekonomik: ,@ .
Mensur Shehi Lo

. Adresa: Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopi,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail- bashkiadiber@gmail.com



